
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«_о» О/ № '/Л
г. Алейск

Об утверждении состава методического совета 
и руководителей городских методических объединений и учебно- 

методических объединений, секций, проблемных групп работников 
дошкольных учреждений на 2017 год

В связи с обновлением состава руководителей методических 
объединений

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить новый состав методического совета дошкольных 

образовательных учреждений:
Косарева О.И,- председатель методического совета, инспектор по 

дошкольному воспитанию.
Члены методического совета:
Здрюмова Н. А. -  заведующий ИМЦ,
Соколинская Е.В.- воспитатель МБДОУ д/с № 5,
Чечулина Н.В. - воспитатель МБДОУ д/с № 8,
Бутузова С.Н. - воспитатель МБДОУ д/с № 10,
Сбитнева В.В. - учитель -  дефектолог, педагог - психолог МБДОУ д/с

№ 12,
Анненкова Л.А. - воспитатель МБДОУ д/с № 15,
Скорнякова Л.А.- воспитатель МБДОУ д/с № 16.
2. Утвердить состав руководителей городских методических 

объединений, секций, проблемных и творческих групп:
Мунтянова Е.В.- руководитель творческой группы воспитателей

работающих по проблеме познавательного развития детей, воспитатель 
МБДОУ № д/с 5;

Колупаева Н.В. - руководитель методического объединения
воспитателей занимающихся развитием элементарных математических 
представлений, воспитатель МБДОУ д/с № 5;

Мосина Н.А. - руководитель творческой группы воспигателей
работающих по проблеме подготовке к обучению грамоте, воспитатель- 
логопед МБДОУ д/с № 16;

Скорнякова Л.А.- руководитель творческой группы воспитателей
работающих по проблеме экологического воспитания детей, воспитатель 
МБДОУ д/с №10;



Самсонова С.А. - руководитель творческой группы воспитателей 
ясельных групп, воспитатель МБДОУ д/с № 10;

Плотникова Н.П. - руководитель творческой группы воспитателей -  
преподавателей физической культуры, инструктор физической культуры 
МБДОУ № 5(Ф);

Соколинекая Е.В. - руководитель творческой группы воспитателей -  
преподавателей изобразительной деятельности, воспитатель МБДОУ №5;

Южакова Е.А. - руководитель творческой группы воспитателей 
работающих по проблеме привития основ безопасности жизнедеятельности у 
детей, воспитатель МБДОУ №12;

Бухтоярова Е.И. - руководитель методического объединения учителей- 
логопедов, учитель - логопед МБДОУ № 5(Ф);

Манукова С.В. - руководитель методического объединения 
музыкальных руководителей, воспитатель МБДОУ № 5;

Халина Н.В. - руководитель учебно-методического объединения 
учителей- дефектологов дошкольных образовательных учреждений города, 
учитель-дефектолог МБДОУ № 8;

Рябцева Н.Н. -  руководитель группы педагогов, занимающихся с 
детьми в группах предшкольной подготовки;

З.Конгроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 
ИМТДН.А. Здрюмову,

Председатель Комитета


